

2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月4日

上場会社名 株式会社 群馬銀行 上場取引所 東
 コード番号 8334 URL <https://www.gunmabank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役頭取 (氏名) 深井 彰彦
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 大谷 静男 (TEL) 027-252-1111
 特定取引勘定設置の有無 無
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)
(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|---------|------|--------|------|----------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期第3四半期 | 166,315 | 6.6 | 45,062 | 32.9 | 31,872 | 29.4 |
| 2024年3月期第3四半期 | 156,066 | 17.6 | 33,909 | 14.2 | 24,630 | 10.8 |

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 16,451百万円(△55.9%) 2024年3月期第3四半期 37,314百万円(—%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-----------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期第3四半期 | 82.40 | — |
| 2024年3月期第3四半期 | 61.84 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|------------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2025年3月期第3四半期 | 10,611,961 | 567,224 | 5.3 |
| 2024年3月期 | 10,818,218 | 573,095 | 5.3 |

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 567,224百万円 2024年3月期 573,095百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期 | — | 10.00 | — | 12.00 | 22.00 |
| 2025年3月期 | — | 20.00 | — | — | — |
| 2025年3月期(予想) | — | — | — | 20.00 | 40.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|------|---------------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 57,500 | 31.3 | 40,000 | 28.5 | 103.71 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2025年3月期3Q | 415,888,177株 | 2024年3月期 | 425,888,177株 |
| ② 期末自己株式数 | 2025年3月期3Q | 33,498,021株 | 2024年3月期 | 33,399,503株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 2025年3月期3Q | 386,783,474株 | 2024年3月期3Q | 398,294,846株 |

- ※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当行としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

目 次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況 | |
| (1) 連結経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 7 |
| (セグメント情報等の注記) | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 7 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 7 |
| ※ 2025年3月期 第3四半期決算 説明資料 | 8 |

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

(1) 連結経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、資金運用収益（貸出金利息等）が増加したことなどから前年同期比102億49百万円増加し1,663億15百万円となりました。経常費用は、その他業務費用（国債等債券売却損等）が減少したことなどから前年同期比9億3百万円減少し1,212億53百万円となりました。

これらの結果、経常利益は、前年同期比111億52百万円増加し450億62百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比72億42百万円増加し318億72百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の財政状態は、次のとおりとなりました。

総資産は期中2,062億円減少し10兆6,119億円となり、負債は期中2,003億円減少し10兆447億円となりました。また、純資産は期中58億円減少し5,672億円となりました。

主要勘定については、貸出金は期中3,160億円増加し6兆7,220億円となりました。有価証券は期中903億円減少し2兆2,006億円となりました。預金は期中598億円増加し8兆3,631億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期通期の業績予想については、2024年11月1日公表の数値から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 1,844,728 | 1,366,737 |
| コールローン及び買入手形 | — | 6,327 |
| 買入金銭債権 | — | 0 |
| 商品有価証券 | 268 | 172 |
| 金銭の信託 | 12,251 | 10,551 |
| 有価証券 | 2,290,971 | 2,200,640 |
| 貸出金 | 6,406,055 | 6,722,099 |
| 外国為替 | 8,445 | 14,441 |
| リース債権及びリース投資資産 | 63,506 | 69,821 |
| その他資産 | 109,746 | 128,041 |
| 有形固定資産 | 64,772 | 64,628 |
| 無形固定資産 | 8,162 | 7,604 |
| 退職給付に係る資産 | 40,728 | 48,391 |
| 繰延税金資産 | 1,335 | 1,688 |
| 支払承諾見返 | 8,609 | 9,195 |
| 貸倒引当金 | △41,366 | △38,378 |
| 資産の部合計 | 10,818,218 | 10,611,961 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 8,303,258 | 8,363,139 |
| 譲渡性預金 | 174,403 | 223,560 |
| コールマネー及び売渡手形 | 40,880 | 15,818 |
| 売現先勘定 | 136,841 | 129,619 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 283,947 | 62,650 |
| 借入金 | 1,122,729 | 1,068,988 |
| 外国為替 | 341 | 377 |
| 社債 | 50,000 | 40,000 |
| 信託勘定借 | 13,575 | 13,648 |
| その他負債 | 95,309 | 107,619 |
| 役員賞与引当金 | 61 | 44 |
| 退職給付に係る負債 | 342 | 342 |
| 役員退職慰労引当金 | 140 | 115 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 154 | 81 |
| 偶発損失引当金 | 915 | 968 |
| 特別法上の引当金 | 0 | 0 |
| 繰延税金負債 | 6,708 | 1,704 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 6,902 | 6,860 |
| 支払承諾 | 8,609 | 9,195 |
| 負債の部合計 | 10,245,122 | 10,044,736 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 48,652 | 48,652 |
| 資本剰余金 | 29,587 | 29,581 |
| 利益剰余金 | 452,960 | 466,330 |
| 自己株式 | △17,146 | △20,867 |
| 株主資本合計 | 514,053 | 523,697 |
| その他有価証券評価差額金 | 23,617 | 2,990 |
| 繰延ヘッジ損益 | 942 | 3,470 |
| 土地再評価差額金 | 12,593 | 12,499 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 21,889 | 24,566 |
| その他の包括利益累計額合計 | 59,041 | 43,527 |
| 純資産の部合計 | 573,095 | 567,224 |
| 負債及び純資産の部合計 | 10,818,218 | 10,611,961 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2023年 4月 1日 至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 経常収益 | 156,066 | 166,315 |
| 資金運用収益 | 79,595 | 97,735 |
| (うち貸出金利息) | 50,791 | 59,014 |
| (うち有価証券利息配当金) | 27,944 | 35,694 |
| 信託報酬 | 28 | 18 |
| 役務取引等収益 | 20,704 | 21,463 |
| その他業務収益 | 25,514 | 25,137 |
| その他経常収益 | 30,224 | 21,960 |
| 経常費用 | 122,156 | 121,253 |
| 資金調達費用 | 28,574 | 38,208 |
| (うち預金利息) | 3,033 | 8,563 |
| 役務取引等費用 | 6,829 | 7,308 |
| その他業務費用 | 46,210 | 32,223 |
| 営業経費 | 38,858 | 39,323 |
| その他経常費用 | 1,683 | 4,189 |
| 経常利益 | 33,909 | 45,062 |
| 特別利益 | 1 | 103 |
| 固定資産処分益 | 1 | 103 |
| 特別損失 | 416 | 430 |
| 固定資産処分損 | 178 | 270 |
| 減損損失 | 237 | 160 |
| 金融商品取引責任準備金繰入額 | 0 | — |
| 税金等調整前四半期純利益 | 33,494 | 44,734 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 8,173 | 11,311 |
| 法人税等調整額 | 691 | 1,551 |
| 法人税等合計 | 8,864 | 12,862 |
| 四半期純利益 | 24,630 | 31,872 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 24,630 | 31,872 |

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2023年 4月 1日 至 2023年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 四半期純利益 | 24,630 | 31,872 |
| その他の包括利益 | 12,684 | △15,420 |
| その他有価証券評価差額金 | 12,534 | △21,086 |
| 繰延ヘッジ損益 | 138 | 2,528 |
| 退職給付に係る調整額 | △391 | 2,677 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 403 | 459 |
| 四半期包括利益 | 37,314 | 16,451 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 37,314 | 16,451 |

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）

1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

| | 報告セグメント | | | その他 | 合計 | 調整額 | 四半期連結損益 計算書計上額 |
|---------------|---------|--------|---------|-------|---------|--------|-------------------|
| | 銀行業 | リース業 | 計 | | | | |
| 経常収益 | | | | | | | |
| 外部顧客に対する経常収益 | 130,724 | 21,719 | 152,444 | 3,621 | 156,066 | — | 156,066 |
| セグメント間の内部経常収益 | 643 | 298 | 941 | 1,199 | 2,141 | △2,141 | — |
| 計 | 131,367 | 22,018 | 153,386 | 4,821 | 158,208 | △2,141 | 156,066 |
| セグメント利益 | 30,631 | 893 | 31,524 | 2,439 | 33,964 | △54 | 33,909 |

- （注）1 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。
 2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、物品等の輸送業務及び現金自動設備の保守等業務並びに証券業務、保証業務、経営コンサルティング業務、ファンドの組成・運営業務を含んでおります。
 3 セグメント利益の調整額△54百万円は、セグメント間取引消去であります。
 4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

固定資産の減損損失額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

| | 報告セグメント | | | その他 | 合計 | 調整額 | 四半期連結損益 計算書計上額 |
|---------------|---------|--------|---------|-------|---------|--------|-------------------|
| | 銀行業 | リース業 | 計 | | | | |
| 経常収益 | | | | | | | |
| 外部顧客に対する経常収益 | 139,650 | 22,614 | 162,265 | 4,050 | 166,315 | — | 166,315 |
| セグメント間の内部経常収益 | 745 | 316 | 1,062 | 1,364 | 2,427 | △2,427 | — |
| 計 | 140,396 | 22,931 | 163,328 | 5,415 | 168,743 | △2,427 | 166,315 |
| セグメント利益 | 41,762 | 1,090 | 42,852 | 2,255 | 45,108 | △45 | 45,062 |

- （注）1 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。
 2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、物品等の輸送業務及び現金自動設備の保守等業務並びに証券業務、保証業務、経営コンサルティング業務、ファンドの組成・運営業務を含んでおります。
 3 セグメント利益の調整額△45百万円は、セグメント間取引消去であります。
 4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

固定資産の減損損失額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費は次のとおりであります。

（単位：百万円）

| | 前第3四半期連結累計期間 （自 2023年 4月 1日 至 2023年12月31日） | 当第3四半期連結累計期間 （自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日） |
|-------|--|--|
| 減価償却費 | 4,599 | 4,707 |

2025年3月期 第3四半期決算 説明資料

1. 損益状況

- 本業のコア業務純益（除く投資信託解約損益）は、貸出金の残高増加と利回り上昇に伴う貸出金利息の増加や法人ビジネス等の非金利業務利益の増加などにより、前年同期比53億円増加の389億円となりました。
- 経常利益は、有価証券関係損益の増加を主因に前年同期比111億円増加の450億円となりました。
- 親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比72億円増加の318億円となり、2025年3月期の業績予想400億円に対する進捗率は79.6%と順調に推移しています。

【連結】

(単位:百万円)

| | | 2025年3月期 第3四半期 | | 2024年3月期 第3四半期 | 2025年3月期 (業績予想) |
|-----------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------------|
| | | | 前年同期比 | | |
| 業務粗利益 | 1 | 66,615 | 22,388 | 44,227 | |
| コア業務粗利益(1-12) | 2 | 77,742 | 9,022 | 68,719 | 106,500 |
| 資金利益 | 3 | 59,528 | 8,507 | 51,020 | 79,500 |
| うち投資信託解約損益 | 4 | △ 2,673 | 1,540 | △ 4,214 | |
| 非金利業務利益 (欄外表参照) | 5 | 18,214 | 515 | 17,698 | 27,000 |
| 役員取引等利益 | 6 | 14,173 | 270 | 13,902 | |
| その他業務利益 ※ | 7 | 4,040 | 245 | 3,795 | |
| 経費(除く臨時処理分) (△) | 8 | 41,452 | 2,102 | 39,349 | 55,500 |
| コア業務純益(2-8) | 9 | 36,289 | 6,920 | 29,369 | 51,000 |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 10 | 38,963 | [16.0%] 5,379 | 33,584 | 53,500 |
| 有価証券関係損益 | 11 | 8,147 | 5,197 | 2,949 | |
| 国債等債券損益 | 12 | △ 11,126 | 13,365 | △ 24,492 | |
| 株式等関係損益 | 13 | 19,273 | △ 8,167 | 27,441 | |
| 与信費用 (△) | 14 | 1,859 | 2,557 | △ 698 | 2,100 |
| 一般貸倒引当金繰入額 | 15 | △ 380 | △ 380 | △ 1,984 | — |
| 不良債権処理額 | 16 | 2,241 | 1,949 | 292 | |
| うち個別貸倒引当金繰入額 | 17 | 1,900 | 1,900 | [1,003] | — |
| 貸倒引当金戻入益 | 18 | — | △ 981 | 981 | |
| 償却債権取立益 | 19 | 2 | △ 6 | 8 | |
| その他 | 20 | 2,485 | 1,592 | 892 | |
| 経常利益 | 21 | 45,062 | [32.9%] 11,152 | 33,909 | 57,500 |
| 特別損益 | 22 | △ 327 | 87 | △ 415 | |
| うち固定資産処分損益 | 23 | △ 166 | 10 | △ 177 | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 24 | 44,734 | 11,240 | 33,494 | |
| 法人税等合計 (△) | 25 | 12,862 | 3,998 | 8,864 | |
| 四半期純利益 | 26 | 31,872 | 7,242 | 24,630 | |
| 親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 | 27 | 31,872 | [29.4%] 7,242 | 24,630 | 40,000 (進捗率79.6%) |

※国債等債券損益は有価証券関係損益にまとめております。

(非金利業務利益の業務別内訳)

(単位:百万円)

| | | | | | |
|------------|----|--------|---------|--------|--------|
| 非金利業務利益 | 28 | 18,214 | 515 | 17,698 | 27,000 |
| 法人役員収入 | 29 | 6,164 | 1,276 | 4,888 | 9,700 |
| 預かり金融資産等収入 | 30 | 6,020 | 458 | 5,562 | 9,700 |
| その他 | 31 | 6,028 | △ 1,219 | 7,247 | 7,600 |

(連結対象会社関連)

(単位:百万円)

| | | | | | |
|---|----|-------|-----|-------|--|
| グループ会社最終利益 (親会社株主に帰属する四半期純利益 - 単体四半期純利益) | 32 | 2,729 | 617 | 2,112 | |
|---|----|-------|-----|-------|--|

(各種指標)

| | | | | |
|------------------------|----|-------|--------|-------|
| OHR(8/2) | 33 | 53.3% | △ 3.9% | 57.2% |
| 投資信託解約損益除きベース(8/(2-4)) | 34 | 51.5% | △ 2.4% | 53.9% |
| ROE(年率換算) | 35 | 7.4% | 1.2% | 6.2% |

【単体】

(単位:百万円)

| | | 2025年3月期 第3四半期 | | 2024年3月期 第3四半期 | 2025年3月期 (業績予想) |
|---------------------------|-----------|-------------------|---------------|-------------------|--------------------|
| | | | 前年同期比 | | |
| 業務粗利益 | 1 | 61,442 | 22,171 | 39,270 | |
| コア業務粗利益(1-20) | 2 | 72,564 | 8,804 | 63,759 | 98,500 |
| 資金利益 | 3 | 59,858 | 8,609 | 51,249 | 80,000 |
| 国内部門 | 4 | 53,679 | 6,179 | 47,499 | |
| うち貸出金利息 | 5 | 44,769 | 5,201 | 39,568 | |
| うち有価証券利息配当金 | 6 | 9,401 | 1,975 | 7,426 | |
| うち投資信託解約損益 | 7 | △ 2,673 | 1,540 | △ 4,214 | |
| 国際部門 | 8 | 6,179 | 2,429 | 3,749 | |
| 非金利業務利益 | 9 | 12,705 | 195 | 12,510 | 18,500 |
| 役員取引等利益 | 10 | 10,666 | △ 161 | 10,828 | |
| その他業務利益 ※ | 11 | 2,039 | 357 | 1,681 | |
| 経費(除く臨時処理分) (△) | 12 | 39,866 | 1,911 | 37,955 | 53,000 |
| 人件費 | 13 | 21,874 | 861 | 21,013 | |
| 物件費 | 14 | 15,644 | 870 | 14,773 | |
| 税金 | 15 | 2,347 | 179 | 2,168 | |
| コア業務純益(2-12) | 16 | 32,698 | 6,893 | 25,804 | 45,500 |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 17 | 35,372 | 5,353 | 30,018 | 48,000 |
| 実質業務純益(16+20) | 18 | 21,575 | 20,260 | 1,314 | |
| 有価証券関係損益 | 19 | 8,151 | 5,198 | 2,952 | |
| 国債等債券損益 | 20 | △ 11,122 | 13,366 | △ 24,489 | |
| 株式等関係損益 | 21 | 19,273 | △ 8,167 | 27,441 | |
| 与信費用 (△) | 22 | 1,462 | 2,567 | △ 1,105 | 1,800 |
| その他臨時損益 | 23 | 2,295 | 1,637 | 657 | |
| 経常利益 | 24 | 41,682 | 11,162 | 30,519 | 52,000 |
| 特別損益 | 25 | △ 327 | 87 | △ 415 | |
| うち固定資産処分損益 | 26 | △ 166 | 10 | △ 177 | |
| 税引前四半期純利益 | 27 | 41,355 | 11,250 | 30,104 | |
| 法人税等合計 (△) | 28 | 12,212 | 4,625 | 7,587 | |
| 四半期(当期)純利益 | 29 | 29,142 | 6,625 | 22,517 | 36,000 |

※ 国債等債券損益は有価証券関係損益にまとめております。

(参考) 有価証券関係損益の状況

(単位:百万円)

| | | 2025年3月期 第3四半期 | | 2024年3月期 第3四半期 |
|----------|----|-------------------|----------|-------------------|
| | | | 前年同期比 | |
| 有価証券関係損益 | 30 | 8,151 | 5,198 | 2,952 |
| 国債等債券損益 | 31 | △ 11,122 | 13,366 | △ 24,489 |
| 売却益 | 32 | 117 | △ 1,200 | 1,317 |
| 償還益 | 33 | 0 | 0 | — |
| 売却損 (△) | 34 | 10,793 | △ 14,583 | 25,376 |
| 償還損 (△) | 35 | 433 | 3 | 429 |
| 償却 (△) | 36 | 13 | 12 | 0 |
| 株式等関係損益 | 37 | 19,273 | △ 8,167 | 27,441 |
| 売却益 | 38 | 21,435 | △ 7,301 | 28,737 |
| 売却損 (△) | 39 | 2,127 | 855 | 1,272 |
| 償却 (△) | 40 | 34 | 10 | 23 |

(参考) 与信費用の状況

(単位:百万円)

| | | 2025年3月期 第3四半期 | | 2024年3月期 第3四半期 |
|-----------------------|----|-------------------|---------|-------------------|
| | | | 前年同期比 | |
| 与信費用(42+43-49-50) (△) | 41 | 1,462 | 2,567 | △ 1,105 |
| 一般貸倒引当金繰入額 (△) | 42 | △ 349 | △ 349 | [△1,706] — |
| 不良債権処理額 (△) | 43 | 1,814 | 1,551 | 262 |
| 貸出金償却 | 44 | — | — | — |
| 個別貸倒引当金繰入額 | 45 | 1,523 | 1,523 | [347] — |
| 偶発損失引当金繰入額 | 46 | 52 | 44 | 8 |
| 貸出債権売却損 | 47 | 24 | 24 | — |
| 保証協会責任共有制度負担金 | 48 | 213 | △ 40 | 253 |
| 貸倒引当金戻入益 | 49 | — | △ 1,359 | 1,359 |
| 償却債権取立益 | 50 | 2 | △ 6 | 8 |

2. 主要勘定の状況

- 貸出金は、リテール貸出やクロスボーダーローン・ストラクチャードファイナンス、大企業向け貸出など全般的に増加し、前年同期末比4,661億円増加の6兆7,904億円となりました。
- 預金等は、個人預金・法人預金ともに安定的に増加し、前年同期末比2,382億円増加の8兆6,306億円となりました。
- 預かり金融資産は、銀行・ぐんぎん証券ともに増加し、前年同期末比1,506億円増加の1兆2,544億円となりました。
- その他有価証券の評価損益は、前年同期末比113億円減少し1億円の評価益となりました。

(1)貸出金【単体】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 |
|------------------------------|-----------|-----------|---------------|----------|-----------|
| | | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | |
| 貸出金 | 67,904 | 1,894 | [7.4%] 4,661 | 66,010 | 63,242 |
| リテール貸出 | 49,231 | 489 | [3.1%] 1,487 | 48,741 | 47,743 |
| 中小企業 | 24,534 | 392 | 864 | 24,142 | 23,670 |
| 個人 | 24,696 | 96 | 622 | 24,599 | 24,073 |
| うち住宅関連 | 23,722 | 82 | 537 | 23,639 | 23,185 |
| 住宅ローン | 14,485 | 91 | 392 | 14,393 | 14,092 |
| アパートローン | 6,882 | 15 | 193 | 6,867 | 6,688 |
| その他 | 2,355 | △ 23 | △ 48 | 2,379 | 2,403 |
| うち無担保消費者ローン | 773 | 19 | 88 | 754 | 685 |
| その他貸出 | 18,673 | 1,404 | 3,174 | 17,268 | 15,499 |
| クロスボーダーローン ストラクチャードファイナンス | 3,807 | 421 | [44.1%] 1,164 | 3,385 | 2,642 |
| その他法人(大・中堅企業等) | 12,252 | 572 | [13.1%] 1,423 | 11,680 | 10,828 |
| 公共 | 1,259 | 220 | 148 | 1,038 | 1,110 |
| 海外店 | 1,354 | 190 | 436 | 1,163 | 917 |

(注)「中小企業」には地方公社、東京支店・大阪支店勘定を含めず、その他貸出「その他法人」に区分しております。

(参考)

(単位:億円)

| | 2025年3月期第3四半期 (2024/4~2024/12) | 2024年12月末累計 (2022/4~2024/12) | 3年間累計目標 (2022/4~2025/3) |
|-----------------|-----------------------------------|---------------------------------|----------------------------|
| サステナブルファイナンス実行額 | 2,989 | 中計目標達成 9,798 | 8,000 |

(注)中期経営計画「Innovation for "Purpose"」では、3年間累計でサステナブルファイナンス実行額8,000億円を目標としています。

サステナブルファイナンスは、再生可能エネルギーや創業関連、事業承継関連などの「環境課題・社会課題の解決に資するファイナンス(投資専門子会社であるぐんま地域共創パートナーズ(株)による出資を含む)」を対象としています。

(2)預金等【単体】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 |
|-------|-----------|-----------|---------------|----------|-----------|
| | | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | |
| 預金等 | 86,306 | 1,003 | [2.8%] 2,382 | 85,302 | 83,924 |
| 預金 | 83,753 | 1,115 | 2,331 | 82,637 | 81,421 |
| うち個人 | 58,239 | 887 | [1.0%] 560 | 57,352 | 57,679 |
| うち法人 | 20,719 | 298 | [4.4%] 865 | 20,420 | 19,853 |
| 譲渡性預金 | 2,552 | △ 111 | 50 | 2,664 | 2,502 |

(3)預かり金融資産【連結】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 |
|---------------|-----------|-----------|------------|----------|-----------|
| | | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | |
| 預かり金融資産合計 | 12,544 | 649 | 1,506 | 11,894 | 11,037 |
| (うち個人預かり金融資産) | 11,507 | 591 | 1,347 | 10,916 | 10,160 |
| 銀行単体 | 9,397 | 350 | 799 | 9,046 | 8,597 |
| 投資信託 | 2,937 | 37 | 281 | 2,899 | 2,656 |
| 公共債(国債等) | 373 | 8 | 7 | 365 | 366 |
| 生命保険 | 6,086 | 304 | 511 | 5,781 | 5,575 |
| ぐんぎん証券(含む仲介) | 3,147 | 298 | 706 | 2,848 | 2,440 |

(4)その他有価証券の評価損益【単体】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 | 2024/12末 貸借対照表 計上額 |
|---------|-----------|-----------|------------|----------|-----------|--------------------------|
| | | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | | |
| その他有価証券 | 1 | △ 128 | △ 113 | 130 | 115 | 21,434 |
| 株式 | 567 | 14 | 17 | 552 | 550 | 1,715 |
| 債券 | △ 389 | △ 88 | △ 149 | △ 301 | △ 240 | 10,634 |
| その他 | △ 176 | △ 55 | 18 | △ 121 | △ 194 | 9,083 |
| 外国証券 | 24 | △ 66 | △ 8 | 90 | 32 | 6,991 |
| 投資信託 他 | △ 200 | 10 | 26 | △ 211 | △ 227 | 2,092 |

3. 金融再生法開示債権

「要管理債権」中の「三月以上延滞債権」、「貸出条件緩和債権」は、リスク管理債権における区分を表示しております。

【連結】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|----------|-----------|
| | | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 271 | 4 | △ 32 | 266 | 303 |
| 危険債権 | 359 | △ 3 | △ 0 | 362 | 359 |
| 要管理債権 | 368 | △ 15 | △ 55 | 384 | 424 |
| 三月以上延滞債権 | 58 | 5 | 10 | 52 | 47 |
| 貸出条件緩和債権 | 310 | △ 21 | △ 66 | 331 | 376 |
| 金融再生法開示債権 ① | 999 | △ 14 | △ 88 | 1,013 | 1,087 |

| | | | | | |
|------------|--------|----------|----------|--------|--------|
| 正常債権 | 67,564 | 1,943 | 4,790 | 65,620 | 62,774 |
| 総与信合計 ② | 68,563 | 1,928 | 4,701 | 66,634 | 63,861 |
| 総与信残高比 ①/② | 1.45 % | △ 0.07 % | △ 0.25 % | 1.52 % | 1.70 % |

(注)当行は「部分直接償却」を実施しておりませんが、仮に実施した場合の計数は次のとおりであります。

| | | | | | |
|-----------|--------|----------|----------|--------|--------|
| 金融再生法開示債権 | 837 | △ 9 | △ 53 | 847 | 891 |
| 総与信残高比 | 1.22 % | △ 0.05 % | △ 0.18 % | 1.27 % | 1.40 % |

【単体】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 |
|-------------------|-----------|-----------|------------|----------|-----------|
| | | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 262 | 3 | △ 34 | 259 | 297 |
| 危険債権 | 359 | △ 3 | △ 0 | 362 | 359 |
| 要管理債権 | 334 | △ 13 | △ 47 | 348 | 382 |
| 三月以上延滞債権 | 58 | 5 | 10 | 52 | 47 |
| 貸出条件緩和債権 | 276 | △ 19 | △ 58 | 296 | 335 |
| 金融再生法開示債権 ① | 956 | △ 13 | △ 82 | 970 | 1,039 |

| | | | | | |
|------------|--------|----------|----------|--------|--------|
| 正常債権 | 67,597 | 1,941 | 4,782 | 65,656 | 62,815 |
| 総与信合計 ② | 68,554 | 1,927 | 4,700 | 66,627 | 63,854 |
| 総与信残高比 ①/② | 1.39 % | △ 0.06 % | △ 0.23 % | 1.45 % | 1.62 % |

(注)当行は「部分直接償却」を実施しておりませんが、仮に実施した場合の計数は次のとおりであります。

| | | | | | |
|-----------|--------|----------|----------|--------|--------|
| 金融再生法開示債権 | 801 | △ 7 | △ 46 | 809 | 847 |
| 総与信残高比 | 1.17 % | △ 0.04 % | △ 0.16 % | 1.21 % | 1.33 % |

4. 利鞘【単体】

(全店計)

(単位:%)

| | 2025年3月期 第3四半期 | 2024年3月期 第3四半期 | |
|-----------|-------------------|-------------------|------|
| | | 前年同期比 | |
| 資金運用利回 ① | 1.25 | 0.03 | 1.22 |
| 貸出金利回 | 1.20 | 0.10 | 1.10 |
| 有価証券利回 | 2.11 | 0.55 | 1.56 |
| 資金調達原価 ② | 1.03 | 0.17 | 0.86 |
| 預金等利回 | 0.13 | 0.08 | 0.05 |
| 外部負債利回 | 0.22 | △ 0.15 | 0.37 |
| 総資金利鞘 ①-② | 0.22 | △ 0.14 | 0.36 |

(国内業務部門)

(単位:%)

| | 2025年3月期 第3四半期 | 2024年3月期 第3四半期 | |
|-----------|-------------------|-------------------|--------|
| | | 前年同期比 | |
| 資金運用利回 ① | 0.76 | - | 0.76 |
| 貸出金利回 | 0.96 | 0.07 | 0.89 |
| 有価証券利回 | 0.77 | 0.25 | 0.52 |
| 資金調達原価 ② | 0.57 | 0.08 | 0.49 |
| 預金等利回 | 0.04 | 0.04 | 0.00 |
| 外部負債利回 | 0.01 | 0.01 | △ 0.00 |
| 総資金利鞘 ①-② | 0.19 | △ 0.08 | 0.27 |

5. 自己資本比率(国際統一基準)

【連結】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 |
|----------------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | | |
| 総自己資本比率 | 14.13 % | △ 0.49 % | △ 0.88 % | 14.62 % | 15.01 % |
| Tier1比率 | 13.59 % | △ 0.23 % | △ 0.29 % | 13.82 % | 13.88 % |
| 普通株式等Tier1比率 | 13.08 % | △ 0.22 % | △ 0.80 % | 13.30 % | 13.88 % |
| コアCET1比率 ※ | 13.00 % | △ 0.01 % | △ 0.61 % | 13.01 % | 13.61 % |
| 総自己資本の額 | 5,521 | △ 146 | 50 | 5,668 | 5,471 |
| Tier1資本の額 | 5,311 | △ 46 | 251 | 5,358 | 5,059 |
| 普通株式等Tier1資本の額 | 5,111 | △ 46 | 51 | 5,158 | 5,059 |
| リスク・アセットの額 | 39,067 | 308 | 2,633 | 38,758 | 36,434 |
| 総所要自己資本額 | 3,125 | 24 | 210 | 3,100 | 2,914 |

【単体】

(単位:億円)

| | 2024年12月末 | | | 2024年9月末 | 2023年12月末 |
|----------------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 2024年9月末比 | 2023年12月末比 | | | |
| 総自己資本比率 | 13.38 % | △ 0.51 % | △ 1.01 % | 13.89 % | 14.39 % |
| Tier1比率 | 12.85 % | △ 0.25 % | △ 0.40 % | 13.10 % | 13.25 % |
| 普通株式等Tier1比率 | 12.32 % | △ 0.25 % | △ 0.93 % | 12.57 % | 13.25 % |
| 総自己資本の額 | 5,073 | △ 159 | 4 | 5,233 | 5,068 |
| Tier1資本の額 | 4,873 | △ 59 | 204 | 4,932 | 4,668 |
| 普通株式等Tier1資本の額 | 4,673 | △ 59 | 4 | 4,732 | 4,668 |
| リスク・アセットの額 | 37,902 | 252 | 2,681 | 37,649 | 35,220 |
| 総所要自己資本額 | 3,032 | 20 | 214 | 3,011 | 2,817 |

(注1) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に8%を乗じた額であります。

(注2) リスク・アセットの額のうち、信用リスクは基礎的内部格付手法、オペレーショナル・リスクは標準的計測手法により算出しております。

※ 普通株式等Tier1資本の額から有価証券評価差額金を控除して算定しております(同差額金がマイナスの場合は控除いたしません)。

以上